
 

 

 

 

 

 

平素より会員の皆さまには PTA 活動にご理解とご協力をたまわり誠にありがとうございます。 

PTA より 2学期の各部の活動を皆様にご報告いたします。 

 

本部報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各部報告 

広報部 

 

 

 

 

 

 

教養部 

 

 

 

 

 

 

生駒東小学校 ＰＴＡだより 
令和 6 年度 

12 月発行 

9/18 第２回部会 

11/14 第３回部会 

9/10 運動会打合せ（警備会社・学校・安全対策部・本部） 

9/10 9 月常任役員会 

9/24 地区巡回用たすき配布準備 

10/18  運動会事前準備 

10/19 運動会 案内・巡回・片付け 

11/6 PTA 本部広報チラシ配信 

11/18 11 月常任役員会・一般会員質問受付 

11/18 本部役員選考準備 

11/19  令和 7 年度本部役員立候補の募集 

12/2  選考会日程調整 

12/13  12 月常任役員会・評議員総会日程調整 

9/13 広報誌納品 

9/19 仕分け作業 

9/24 広報誌配布 

10/8 秋の植え替えボランティア参加 



市 P 理事 

 

 

 

 

環境部  

 

 

 

安全対策部 

 

 

 

 

 

 

 

 

生活部 

 

 

 

 

 

 

青少年指導員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10/7  秋の植え替え作業・事前準備 

10/8  秋の植え替え作業 

9/10 警備会社打ち合わせ 

10/8 秋の植え替えボランティア参加 

10/1８ 運動会前日準備 

10/1９ 運動会当日巡回 

10/20 反省・改善点 本部報告 

【各地区での活動】 

8～12 月分の防犯巡回表作成 

 

9/7 第３回理事会出席 

10/5 第４回理事会出席 

11/18 小学校本部役員会に出席 

9/26 定例巡回指導 

10/25 定例巡回指導 

10/31 第 1 回生駒市青少年指導委員研修会参加 



【ＰＴＡ本部より】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度も人数制限のない運動会が開催されました。 

新たな試みとして参観許可証の事前配布を行いましたが、防犯面で改善すべき反省点が見つかりました。

これからも子ども達が安心して運動会にとりくめるよう、学校と連携しながらお手伝いをしていきたいと

思います。 

役員一同、皆さまのご理解とご協力に心より感謝申し上げます。 

 

また、2 学期も学校の美化活動に多くの方が参加くださいました。 

秋の花の植え替え作業にご協力いただきましたボランティアの皆さま、東小サポーターズ様、 

担当役員の皆さま、学校の美化活動にお力添えいただきありがとうございました。 

枯葉清掃は天候の都合もあり、今年度は残念ながら中止となりました。 

 

11 月には本部役員募集を行いました。３学期には本部役員選考会・評議員総会も開催予定です。 

選考会は１月、評議員総会は３月を予定しております。 

本部役員立候補をご検討頂いている方がおられましたら、募集要項記載の連絡先までいつでもお気軽にご

連絡ください。 

来年度も東小 PTA 活動にご協力宜しくお願いします。 

 

「役員に立候補を考えているが、それぞれがどんな活動をしているのかわからない」 

 

そんなお声を頂戴し、11 月 7 日に PTA 本部広報チラシを配信するとともに 

11 月 18 日に一般会員質問日を設けました。 

 

PTA 本部・学年委員の活動内容について詳細にご紹介しております。 


